**C** Actōe id est  
 actōne in factū  
 que datur ppter  
 ingratitudinē. nō  
 em h̄ est p̄p̄i no  
 mē actionis. sic vi  
 citur. actio oneris  
 aduersi. id ē q̄ dñ  
 tur propter omis  
 aduersi. ut. ff. los  
 cati. in nauē.

**O** Ctaua dis  
 cussio id est  
 questio.  
**C** Predamna  
 uit. id ē valte dñ  
 nificavit.  
**C** Reuocet. h̄  
 habes q̄ ppter  
 ingratitudinē re  
 uocatur libtus in  
 seruitute. et intel  
 ligas ingratitudi  
 nem grauē offens  
 sam q̄. nō m̄ p̄  
 grauē offensā re  
 uocatur libertus  
 in seruitute. et  
 prop̄ easē cau  
 las prop̄ q̄ re  
 uocatur donatio  
 ut in auf. ut libt  
 d̄ cetero. co ll. vi.  
 .g. illud h̄ leges  
 veteres suffici le  
 uis offensā. C. d  
 libertis et corūl.  
 .li. Itē h̄ habes  
 q̄ sive omittat li  
 bertus ecce ign  
 titudinē contra ec  
 clesiā. sive cotta e  
 p̄scopūm reuoca  
 tur in seruitute  
 secus si otrā alijs  
 de ecclēsia. s. e. q̄  
 manumittit.

**C** Prodi. h̄ ē  
 d̄ inobedientia cō  
 uicti.  
**C** E libertis. ab eis p̄geniti. ḡ filii libertorū debent obedientiam p̄  
 et ai e ecclēsiae patrone sue sic et p̄ patres eorum ut h̄ et. C. de li. et  
 erū li. libertine. sed otrā. q̄d ex liberta nascitur ingrenūm ē ut. C. de  
 opis lib. quod exliberta. So. quidam intelligunt. l. illā libertine. de h̄  
 ihs manumissis cū patre et ante manumissionē natis. l. cōtrarias in  
 telligunt de natis post manumissionem. sed hoc stare non potest. quia  
 h̄c dicitur q̄ tam ip̄i quam ab eis p̄geniti. Item ex sequenti capitū  
 lo. h. e. liberti. patet q̄ intelligit de filiis natis post manumissionem.

**C** E libertis. ab eis p̄geniti. ḡ filii libertorū debent obedientiam p̄  
 et ai e ecclēsiae patrone sue sic et p̄ patres eorum ut h̄ et. C. de li. et  
 erū li. libertine. sed otrā. q̄d ex liberta nascitur ingrenūm ē ut. C. de  
 opis lib. quod exliberta. So. quidam intelligunt. l. illā libertine. de h̄  
 ihs manumissis cū patre et ante manumissionē natis. l. cōtrarias in  
 telligunt de natis post manumissionem. sed hoc stare non potest. quia  
 h̄c dicitur q̄ tam ip̄i quam ab eis p̄geniti. Item ex sequenti capitū  
 lo. h. e. liberti. patet q̄ intelligit de filiis natis post manumissionem.

ubi dicitur de futura p[ro]le q[uod] ab ecclie p[ro]cimo se potest subtrahere iteo quidam dixerunt istud esse speciale in libertate ecclie ut filii nati post manu[m]issionem p[ri]mum suorum sint liberti ecclie tu dicas q[uod] filii nati post manu[m]issionem sunt ingenui sunt tamen obnoxii ecclie quo ad quasdam opes que consistunt in honore in assurgendo et in salutate. Neq[ue] non vocabunt eam in ius alias reuocantur in servitute ut i.c. se. Iohannes.

**N**on recebat hic habet locum dictionis tamen est de seruis non de eo libertus est tamen sp[irit]uale in libertate ecclie q[uod] etiam licet factum sit sacerdos q[uod] p[ro]pter migrationem reuocatur in futuritate ut i.m. vi. qui ex famulis.

**O**ngin quis latet. q[uod] si p[ro]x. amos steterit in libertate amissione liber habetur ut extra d[omi]n[u]m. seruo p[ro]p[ter] licet. ff. q[ui] et a qui. ma-li. no[n] si si cu[m] s. aristote. vel si m[od]i aliquius tpe mortis eius se p[ro]littera gesserit et filius eius p[ro]q[ui] quinquennium vixerit ut liber. amodo liber erit ut. C. ne d[omi]n[u]m statu te fido. l. ii. et in h[ab]ilis suis fugiti uis se pro libero gesserit no[n] e[st] ideo in possessione libertatis. ut. C. de a griculis et cen. l. cu[m] scimus. i. fi. lib. xi. et. ff. de ac quir. poss. l. p[ro]p[ter] eiu[m] in si.

**C**In anteriori. no[n] determinatur b[ea]tus de quo dicit.

**I**ntra annu[m] a militari si vasallus regnum non petit inuestitur cadit a iure feudi ut in ostione fraterici. no[n] obstat q[uod] legitur et ex d[omi]ni iuris. veritatis. vbi d[omi]n[u]s q[uod] no[n] iuratur sic cessori p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] em[an]daci sp[irit]uale esse in indulgentiam. in empib[ea]tia sec[un]dum equitatem non salvat canoniz. regnum non expellitur. ut. x. q. ii. b[ea]tus ius. nota q[uod] h[ab]et excusam p[ro]p[ter] aliquem libertate sic exercit sua animi p[ro]p[ter] crimen. vi. q. iii. rursum. sicut. x. q. ii. puella. sic ex d[omi]ni of[er]ta.

**A** patrocimo non discedat ecclie liberti ad sacros ordines p[ro]moti

**D**elibertis autem h[ab]et p[ro]cipit se a simodus ut si qui presb[iter]i vel dyacomi ab ep[iscop]is facti sunt s[ic] modi quo canones antiqui dant licentias sint liberi et tamen a p[ro]cimo ecclie tam ip[s]i q[uod] ab eis p[ro]geniti no[n] recedant. ab aliis quoq[ue] libertati traditi et ecclies commedati p[ro]cimo ep[iscop]i colligantur. et ne cuiq[ue] donentur hoc a principe ep[iscop]i postulet. **N**re vero longinquitate temporis obscuretur odic[us] originis tempore sue manumissionis scribant liberti p[ro]fessione quae se profiteantur de familia esse ecclie. et ab eius obsequio se nunquam recessuros. **V**nde in eodez odi. legitur. Possessionem sue odic[us] liberti ecclie faciant.

**L**onginquitate sepe fit tempis ut no[n] pateat odic[us] originis. vnde iam decretum est in anteriori universalis ecclie canone ut p[ro]fessione sua liberti ecclie debeat facere. qua profiteatur se de familia ecclie esse. et eius obsequio nunquam relucturos. vni d[omi]nis quoq[ue] nos adicimus ut quotiens cursu[m] vite sacerdos impleuerit et de hac vita migrauerit. mox cum successor eius aduenierit o[ste]ns liberti ecclie vel ab eis p[ro]geniti cartulas suas in specie omni debet ip[s]i q[uod] substituit pontifici publicare. et p[ro]fessione ipsius in aspectu ecclie renouare. quantum status sui vigor[em] illi obtineant. et obedientia eorum ecclia non careat. Sim autem scripturas libertatis sue intra annu[m] ordinacionis noui sui pontificis manifestare contulerint. a p[ro]fessiones renouare noluerint. vacue et manus cartule ip[s]e remaneant et illi origini sue redditum sint perpetuo sui. **I**ste ex eod[us]. Nec liberti nec eorum posteri a p[ro]cimo ecclie discedat.

**L**iberi ecclie quia nunquam eorum moris p[ro]pona a p[ro]cimo ecclie nunquam discedat nec posteritas quidem eorum sicut priores canones decreuerunt ac ne forte libertas eorum in futura p[ro]le non pateat. ip[s]aque posteritas sese ab ecclie p[ro]cimo non subtrahat. necesse est ut tam idem liberti q[uod] ab eis geniti p[ro]fessiones ep[iscopo] suo faciant. p[ro]p[ter] quam ex familia ecclie libertos effectos se esse fateantur. eiusq[ue] p[ro]cimiu[m] no[n] relinquit.

**P**ropter pastoralis. sic d[omi]n[u]s. si seruus.

**L**iberti. moris. ecclie enim no[n] p[ot]est esse nulla. ut. xxiiij. q. i. pudenda. Progeniti p[ro]pter h[ab]et quidam q[uod] sp[irit]uale esset in ecclie ut filii libertorum ecclie sint liberti ecclie q[uod] non est verum. sed tamen quo ad quid sunt astricti ecclie ut ei assurgat. ut eam no[n] accuset.

**V**icu[m] p[la]ti.

**S**uffragia. id est quia suffragiis p[ro]stabilit ecclie consilio vel auxilio.

**P**rouiderint alicui.

**P**romiserit. videlicet q[uod] aliquis obligetur nudis vobis h[ab]et no[n] intercessio stipulacio ut ex testa. iudicante. xxii. q. v. iuramenti. et h[ab]et. q[uod] iohannes. q[uod] verum est. et p[ot] dici q[uod] cōpetit actio ex nulla p[ro]missione seu ob[ligatio]ne ex canone illo. iuramenti. j. xxii. q. v.

**E**cclasticis litatibus obuiuit. Utilitatibus desudates ecclie astuta dignum est remuneracione gaudere. ut qui se voluntariis obsequiorum necessitatibus sponte subiungit digno nostris p[ro]fessionib[us] obsoletum. Quia igit[ur] theodorum virum eloquissimum filium nem[m]a[m] capio[n]em agnouimus mysterio destitutum. ideo puerum nomine acosimiu[m] nacione siculum iuri d[omi]ni q[uod] suo dari tradicq[ue] p[ro]cipimus. quem q[uod] traditum ex nostra auctoritate iam possidet. huius nece fuit p[ro]futuri t[er]ris testimoniis ac robore largitatis et auctoritate fulciri. q[ui]tin d[omi]no p[ro]tegente securi eum sp[irit]u et fine ulli retractois suspitione ut d[omi]n[u]s valeat possidere.

**M**iseracionis quoq[ue] intuitu sui ecclias libertati donai p[ro]nt. **V**nde greg. montano et thome. Miseracionis et pietatis intuitu servi ecclias p[ro]nt.

**M**dm redemptor n[ost]r[us] manumitti. Totius odic[us] creator creatu[m] ad hoc p[ro]piciatus humanam voluit carnem assumere ut diuinitatis sue g[lor]ia dirupto quo tenebam captiuu vinculo intuitus p[ro]stine nos restituere libertati. salubriter agit si hoies quos ab inicio natura liberos p[ro]culit et ius gentium iugo substituit fuitutis. ut in ea natu[m] i[ps]o natu fuerat manumittentis beneficio libertati reddat. atque ideo p[ro]ietatis intuitu et huius rei ostendac[on]e p[ro]motus. vos montanus et thomam filios sc[ilicet] romane ecclie cui deo auctore deseruimus liberos ex hac die civesq[ue] romanos efficimus omeg[ue] vobis relaxamus fuitutis peculiū. Hanc autem manumissionis paginam